os valores de mercado, garantindo que a contratação seja realizada sem prejuízo ao 
erário e de forma transparente e eficiente. 

7.ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO - ARTIGO 18, § 1°, INCISO VI 

7.1. A Estimativa do valor da contratação é de R$ 2 242,50 (Dois mil e duzentos e 
quarenta e dois reais e cinquenta centavos), que representa o total de itens 
apresentados nesta licitação, conforme descritivo de itens, quantidade e valores presente 
neste Estudo Técnico Preliminar.  

7.2.O valor estimado para composição do Edital de Licitação tomou como base os